
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

Щукино в городе Москве 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

 

 

«21» сентября 2023 года   № 30-05 

 

 

О направлении средств стимулирования 

управы района Щукино города Москвы 

на реализацию мероприятий по 

благоустройству района Щукино города 

Москвы 

 

 

 В соответствии с Постановлением Правительства Москвы от 26 

декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города 

Москвы», рассмотрев обращение управы района Щукино города Москвы                     

от 13.09.2023 № 81-07-1576/23,  

Совет депутатов муниципального округа Щукино в городе Москве 

решил: 

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района 

Щукино города Москвы на реализацию мероприятий по благоустройству 

района Щукино города Москвы в 2023 году согласно Приложению к 

настоящему решению.  

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы, Префектуру Северо-

Западного административного округа города Москвы и управу района 

Щукино города Москвы. 



3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 

муниципального округа Щукино города Москвы www.shukino.ru. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Щукино в городе Москве Ким М.В.  

 

 

 

 

Глава муниципального 

округа Щукино в городе Москве                                   М.В. Ким  

 

 

http://www.shukino.ru/


Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Щукино в городе Москве  

от 21.09.2023 г. № 30-05 

 
 

 

Мероприятия 

по благоустройству района Щукино города Москвы в 2023 году 

за счет средств стимулирования управы района Щукино города Москвы 
 

№ 

п/п 
Адрес 

Функциональное назначение  

планируемых работ 

Ориентировочная 

стоимость работ 

по разработке 

проектно-сметной 

документации 

(тыс. руб.)  

1 

Волоколамский 

3-й пр. 2; 

Рыбалко 

Маршала ул. 20 

Ремонт асфальтобетонного покрытия, 

устройство тротуара, устройство 

резинового покрытия на детской 

площадке с основанием, устройство 

бортового камня, устройство газона, 

посадка кустарника, устройство 

цветников, установка опор освещения 

600,00 

2 
Волоколамский 

3-й пр. 6 к.1, 6 к.2 

Ремонт асфальтобетонного покрытия, 

устройство тротуара, устройство 

резинового покрытия на детской и 

спортивной площадках с основанием, 

устройство бортового камня, 

устройство газона, посадка 

кустарника, устройство цветников, 

установка опор освещения 

600,00 

3 

Волоколамский 

3-й пр. 10 к.1, 12 

к.1, 8 к.1 

Ремонт асфальтобетонного покрытия, 

устройство тротуара, устройство 

резинового покрытия на детской и 

спортивной площадках с основанием, 

устройство бортового камня, 

устройство газона, посадка 

кустарника, устройство цветников, 

установка опор освещения 

1 100,00 

4 

Волоколамский 

3-й пр. 10 к.2, 12 

к.2, 8 к.2 

Ремонт асфальтобетонного покрытия, 

устройство тротуара, устройство 

резинового покрытия на детской и 

спортивной площадках с основанием, 

устройство бортового камня, 

устройство газона, посадка 

1 600,00 



кустарника, устройство цветников, 

установка опор освещения, устройство 

покрытия из плитки 

5 

Волоколамский 

1-й пр. 15/16; 

Волоколамский 

3-й пр.14 к.1 

 

 

 

Ремонт асфальтобетонного покрытия, 

устройство тротуара, устройство 

резинового покрытия на детской 

площадке с основанием, устройство 

бортового камня, устройство 

контейнерной площадки, устройство 

газона, посадка кустарника, 

устройство цветников, установка опор 

освещения 

1 100,00 

6 

Рыбалко 

Маршала ул. 18 

к.2, 18 к.3 

Ремонт асфальтобетонного покрытия, 

устройство тротуара, устройство 

бортового камня, устройство 

контейнерной площадки, устройство 

газона, посадка кустарника, 

устройство цветников, установка опор 

освещения, устройство покрытия из 

плитки 

700,00 

ИТОГО: 5 700,00 
 

 


